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We wtorek, 23 stycznia 2018 r., w siedzibie Konsulatu Generalnego Ukrainy w Krakowie odbyła się

uroczystość z okazji Dnia Jedności Ukrainy – ważnego święta narodowego naszych wschodnich sąsiadów.

Władze miasta reprezentował Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa ds. Polityki Społecznej, Kultury i

Promocji Miasta Andrzej Kulig.

W uroczystości, której gospodarzem był Konsul Generalny Ukrainy w Krakowie Oleh Mandiuk,

wziął udział m.in. Ambasador Ukrainy w Polsce J.E. Andrij Deszczycia, przedstawiciele władz

Województwa Małopolskiego, samorządowcy, krakowski korpus konsularny, przedstawiciele

świata nauki i kultury oraz społeczności ukraińskiej w Krakowie. Wydarzenie uświetnił koncert

pieśni ukraińskich w wykonaniu solistki Opery Śląskiej Swietłany Kaliniczenko oraz pianistki Olgi

Tsymbaluk.

Kreśląc genezę obchodów Dnia Jedności – święta o szczególnym znaczeniu dla współczesnej,

targanej konfliktem wojennym Ukrainy – Konsul Mandiuk przypomniał, że oficjalny status

państwowy święto to uzyskało na mocy dekretu prezydenta Leonida Kuczmy z dnia 21 stycznia

1999 r. Po tzw. Rewolucji Godności w Kijowie, w listopadzie 2014 r. prezydent Poroszenko

ustanowił 21 listopada Dniem Godności i Wolności, przywracając 22 stycznia jako dzień

obchodów Dnia Jedności Ukrainy. Święto to upamiętnia połączenie w 1919 r. dwóch republik,

powstałych po rozpadzie Imperium Rosyjskiego i Monarchii Austro-Węgierskiej, które

zrealizowało marzenie narodu ukraińskiego o jedności Ukrainy, jednakże przetrwało tylko nieco

ponad rok z powodu sprzeczności wśród ich kierownictwa i okupacji Zachodniej Ukrainy przez

Polskę. Akt Zjednoczenia miał nie tylko symboliczne znaczenie: połączenie ukraińskich

terytoriów sprawiło, że bratobójcze wojny, w trakcie których Ukraińcy zabijali się nawzajem,

walcząc o interesy kolonialnych imperiów, jak w czasie I wojny światowej, stały się niemożliwe.

Także dzisiaj, świętując Dzień Jedności Ukrainy, nasi wschodni sąsiedzi tworzą symboliczne

„żywe łańcuchy” łączące obywateli kraju ponad wszelkimi podziałami.   
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